

Gul Strøm A/S

Tagensvej 85, 2200 København N
CVR-nr. 35 02 44 09

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 18.03.16

Søren Hoelgaard Justesen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7 - 8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Anvendt regnskabspraksis	12 - 15
Noter	16 - 18

Selskabet

Gul Strøm A/S
Tagensvej 85
2200 København N
Telefon: 80 20 60 70
Hjemmeside: www.gulstrom.dk
Hjemsted: København
CVR-nr.: 35 02 44 09

Bestyrelse

Søren Hoelgaard Justesen, formand
Mogens Storgaard Jakobsen
Stig Myken
Kim Christian Hvidkjær

Direktion

Jesper Wagner

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Merkur Andelskasse

Modervirksomhed

Energisk A/S, København

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 for Gul Strøm A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 15. marts 2016

Direktionen

Jesper Wagner

Bestyrelsen

Søren Hoelgaard Justesen
Formand

Mogens Storgaard Jakobsen

Stig Myken

Kim Christian Hvidkjær

Til kapitalejeren i Gul Strøm A/S

PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Vi har revideret årsregnskabet for Gul Strøm A/S for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.15 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Hadsund, den 15. marts 2016

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68

Brian Nielsen
Statsaut. revisor

HOVEDAKTIVITETER

Energiselskabet Gul Strøm A/S er et 100 pct. dansk ejet selskab, der arbejder for gennemsigtighed og mest mulig konkurrence på det danske el- og gasmarked.

ENERGI-BRANCHENS BEDSTE KUNDESERVICE

Gul Strøm A/S blev i foråret 2015 kåret som det selskab i energibranchen, der har den bedste kundeservice. Det er DI (Dansk Industri), der i samarbejde med analyseinstituttet Wilke, står bag undersøgelsen. Gul Strøm A/S vandt på kombinationen af god telefonisk kundeservice og en klar strategi på mail, hjemmesiden og de sociale medier. Gul Strøm A/S deltager også i år i undersøgelsen, der gennemføres i foråret 2016.

TILFREDSE KUNDER

Gul Strøm A/S's rolle er at udfordre monopoltilstandene på det danske el-marked. Det kan kun lykkes med tilfredse kunder. På Trustpilot har en lang række kunder bedømt deres møde med Gul Strøm A/S. Det har resulteret i en bedømmelse på 7,5 ud af 10 stjerner. På Trustpilot skriver kunderne blandt andet:

God service!

Billige elpriser. God service. Alt kører, som det skal. Ikke en finger at sætte på noget.
Klaus Roth

Glad og tilfreds

Få El som en drøm - brug Gul Strøm.
Inge Didrichsen

Aldrig problemer

Super service ved overgang fra tidligere selskabet til Gul Strøm A/S. Vi bliver orienteret om alt og fint overblik på faktura.
Jane Aukdal

ÅRETS RESULTAT

Efter nogle år med betydelige investeringer i markedsføring og it-udvikling, er Gul Strøm A/S ved at konsolidere sig. Resultatet for perioden 01.01.15 – 31.12.15 er et resultat på DKK -318.503 mod DKK -4.596.263 for 2014. Samlet set er resultatet som forventet.

RAMMEVILKÅR

Den danske elsektor er - 16 år efter liberaliseringen - stadig kendetegnet ved, at de gamle monopoler sidder med en dominerende stilling på over 90 pct. af markedet. Det er særdeles ugunstigt for forbrugerne og et hårdt marked for udfordrere at vinde markedsandele i.

De gamle monopolars styrke - og dermed evne til at begrænse konkurrencen - skyldes primært følgende faktorer:

- Den økonomiske regulering af monopolerne er for slap. Derfor koster det privatkunder mere at få transporteret strømmen end at få den produceret. Der tages udgangspunkt i historiske omkostninger fra før liberaliseringen. Konsekvensen er, at forbrugerne ikke har oplevet faldende omkostninger til transport af el selvom der er sket en vis effektivisering.
- Utilstrækkelig adskillelse imellem monopolaktiviteter og konkurrenceudsatte aktiviteter. Dette medfører at de lukrative monopolaktiviteter kan overføres til konkurrenceudsatte områder via gunstige interne aftaler. Resultatet er en ulig konkurrence, fordi monopolet kan finansiere aktiviteter til fordel for de konkurrenceudsatte dele af virksomheden. Eksemplerne er mange: omkostningsallokering til kundeservice, lønninger, energispareforpligtelser, overhead, it, sponsorater, branding m.v. Uden denne krydssubsidiering ville de fleste gamle monopoler formodentlig ikke være konkurrencedygtige.
- Monopolerne varetager opgaver, som med fordel kan konkurrenceudsættes. Dette ville give markedsægte priser og være til fordel for forbrugerne. Dette gælder særligt måleindsatsen, drift- og vedligehold samt ikke mindst energispareindsatsen.

Gul Strøm A/S er ikke medlem af Dansk Energi, som er lobbyorganisation for de gamle monopoler og modarbejder konkurrencen. Derfor er Gul Strøm A/S medstifter af De Frie Energiselskaber, som aktivt forsøger at påvirke rammevilkårene i en mere hensigtsmæssig retning, så forbrugerne kan få glæde af ægte konkurrence.

VI SER POSITIVT PÅ FREMTIDEN

Gul Strøm A/S er en virksomhed i markant vækst. Trods rammevilkår, der ikke fremmer konkurrencen, vil vi fortsætte vores investeringer i Gul Strøm A/S. Med indførelsen af engrosmodellen 1. april 2016 forventer Gul Strøm A/S at virksomheden også fremadrettet vil opleve markant vækst i kunder og indtjening.

Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste	10.206.569	-1.425.210
Resultat før af- og nedskrivninger	10.206.569	-1.425.210
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-10.294.167	-4.286.402
Resultat af primær drift	-87.598	-5.711.612
1 Andre finansielle indtægter	144.724	80.240
2 Andre finansielle omkostninger	-449.911	-250.712
Finansielle poster i alt	-305.187	-170.472
Resultat før skat	-392.785	-5.882.084
Skat af årets resultat	74.282	1.285.821
Årets resultat	-318.503	-4.596.263
 Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-318.503	-4.596.263
I alt	-318.503	-4.596.263

AKTIVER		31.12.15	31.12.14
		DKK	DKK
Note			
	Erhvervede rettigheder	21.278.932	19.800.450
3	Immaterielle anlægsaktiver i alt	21.278.932	19.800.450
	Anlægsaktiver i alt	21.278.932	19.800.450
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.870.868	8.047.985
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	150
	Udskudt skatteaktiv	1.604.771	1.530.489
	Andre tilgodehavender	3.822.173	3.410.496
	Periodeafgrænsningsposter	96.379	37.998
	Tilgodehavender i alt	13.394.191	13.027.118
	Likvide beholdninger	875.353	476.054
	Omsætningsaktiver i alt	14.269.544	13.503.172
	Aktiver i alt	35.548.476	33.303.622

PASSIVER		31.12.15	31.12.14
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	505.500	500.000
	Overført resultat	-289.970	-5.465.967
4	Egenkapital i alt	215.530	-4.965.967
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.353.888	804.713
	Gæld til tilknyttede virksomheder	21.212.113	0
	Anden gæld	1.876.840	27.936.295
	Periodeafgrænsningsposter	10.890.105	9.528.581
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	35.332.946	38.269.589
	Gældsforpligtelser i alt	35.332.946	38.269.589
	Passiver i alt	35.548.476	33.303.622

5 Eventualforpligtelser

6 Sikkerhedsstillelser

7 Nærtstående parter

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter vedrørende tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag eksklusiv moms og afgifter og med fradrag af rabatter.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Afskrivninger

Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Erhvervede rettigheder	3	0

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en generel vurdering af de samlede tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

	2015	2014
	DKK	DKK

1. Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	56.945	0
Øvrige finansielle indtægter	87.779	80.240
I alt	144.724	80.240

2. Andre finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	22.433	0
Øvrige finansielle omkostninger	427.478	250.712
I alt	449.911	250.712

3. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Erhvervede rettigheder
Kostpris pr. 31.12.14	24.201.752
Tilgang i året	11.772.649
Kostpris pr. 31.12.15	35.974.401
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.14	4.401.302
Afskrivninger i året	10.294.167
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.15	14.695.469
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15	21.278.932

4. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.14 - 31.12.14</i>			
Saldo pr. 01.01.14	500.000	0	-869.704
Forslag til resultatdisponering	0	0	-4.596.263
Saldo pr. 31.12.14	500.000	0	-5.465.967

Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 31.12.15

Saldo pr. 01.01.15	500.000	0	-5.465.967
Kapitalforhøjelse	5.500	5.494.500	0
Overførsler, reserver	0	-5.494.500	5.494.500
Forslag til resultatdisponering	0	0	-318.503
Saldo pr. 31.12.15	505.500	0	-289.970

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi
Kapitalandele	505.500	1

5. Eventualforpligtelser

Ingen.

6. Sikkerhedsstillelser

Ingen.

7. Nærtstående parter

Grundlag for indflydelse

Bestemmende indflydelse:

Energisk A/S, København
